
 
 

Vytvořeno  15.3.2016 15:54:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2016  
 
Jan Malásek, Ku řim - žádost o koupi bytu - zám ěr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - znalecký posudek - byt č. 874/9  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 24. 2. 2016 požádal o odkoupení bytové jednotky č. 874/9 pan Jan Malásek, trvale bytem [osobní 
údaj odstraněn]  Kuřim. Pan Malásek má s městem Kuřim k této bytové jednotce uzavřenou nájemní 
smlouvu na dobu určitou, nyní do 31. 3. 2016. V březnu 2015 došlo k přepisu nájemní smlouvy 
z rodičů (Karel a Helena Maláskovi) na syna Jana Maláska. 
 
Jedná se o bytovou jednotku 2+1 o velikosti 57,25 m2 sestávající z předsíně, kuchyně, spíže, 
koupelny, WC, obývacího pokoje, ložnice, balkónu, sklepa a komory. Bytová jednotka je umístěna ve 
III. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 874, 875 v ul. Jungmannova, který je součástí pozemku 
parc. č. 1829, vše v obci a k. ú. Kuřim. 
 
Žadatel nechal na svůj náklad vyhotovit panem Ing. Jiřím Taušem, Kuřim znalecký posudek. Znalec 
s přihlédnutím ke všem pozitivním a negativním vlivům, k technickému a morálnímu stavu, druhu 
a stavu vybavení a příslušenství stanovil obvyklou cenu  předmětné oceňované bytové jednotky 
včetně podílu na společných částech domu a podílu na pozemku ve výši 1,335.000 K č. 
 
Město Kuřim obvykle prodává byty obsazené nájemci za 80 % ceny s tím, že kupující uhradí i daň 
z nabytí nemovitých věcí ve výši 4 % z kupní ceny. V tomto případě by tedy kupující zaplatil 
1,068.000 Kč + 42.720 Kč. 
 
OMP prodej bytu nedoporučuje. Jedná se o dvoupokojový byt, za poslední tři roky město prodalo pět 
dvoupokojových bytů. Z řad žadatelů o byt je stále větší poptávka po dvoupokojových bytech, a to 
vzhledem k tomu, že byt 1+1 je pro většinu žadatelů malý. 
 
V případě, že bude vůle předmětnou bytovou jednotku prodat, přiklání se OMP k tomu, aby byl buď 
vyhotoven konkurenční znalecký posudek, nebo aby se byt neprodával za sníženou cenu, ale za cenu 
obvyklou navrženou znalcem - 1,335.000 Kč. Z veřejně dostupných zdrojů OMP zjistil, že v tomtéž 



 
 

Vytvořeno  15.3.2016 15:54:22 2

bytovém domě byla v lednu 2016 prodána bytová jednotka č. 4 (totožný byt jako byt č. 9) za cenu 
1,950.000 Kč. OMP však předpokládá, že byt č. 4 byl zrekonstruovaný. Pokud bude pan Malásek byt 
rekonstruovat, odhaduje OMP náklady na rekonstrukci na cca 300.000 Kč. Z výše uvedeného vyplývá, 
že v případě prodeje za sníženou cenu o 20 % (1,068.000 Kč) a rekonstrukcí bytu získá pan Malásek 
byt v hodnotě cca 2 mil. Kč za cenu cca 1,400.000 Kč. 
 
Před případným prodejem je nutno vyhlásit ve smyslu § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr na 
prodej nemovitého majetku. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej bytové jednotky č. 874/9, o velikosti 2+1, umístěné ve III. 
nadzemním podlaží bytového domu č. p. 874, 875 v ul. Jungmannova, který je součástí pozemku p. 
č. 1829, vše v obci a k. ú. Kuřim, za cenu 1.335.000 Kč panu Janu Maláskovi, trvale bytem [osobní 
údaj odstraněn]  Kuřim. 
Podmínky převodu: 
a) úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, 
b) kupující uhradí před podpisem kupní smlouvy na účet města částku odpovídající dani z nabytí 

nemovitých věcí, 
c) kupující uhradí správní poplatky. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2016 (OMP) 
 
  

 
 






























	__KNS__0
	A - znalecký posudek - byt č. 874-9 - doc880

